# Boletín Oficial

DEL  
Obispado de Osma

Año LXIV. 15 DE ENERO DE 1923. Núm. 1.

---

SUMARIO: Alocución de S. S. el Papa Pio XI en el Consistorio Secreto de 11 de diciembre de 1922.—Motu proprio: De Urbana musicae sacrae Altiore Schola Pontificia constabilienda.—Secretaria de Cámara: Avisos sobre Libros Parroquiales y Conferencias Morales y Litúrgicas.—S. C. Rituum: De Missa Votiva pro Fidei Propagatione, Declaratio.—Comisión Pontificia de Intérpretes del Código: Resolución de varias dudas.—Carta al Ilmo. y Rvdmo. Prelado sobre preces por la Unión de las Iglesias disidentes—Admon. de la Santa Cruzada: Aviso.—Habilitación del Clero: Ruego importante.—Crónica Diocesana: La Asamblea de la U. M. en Burgo de Osma. Continuación.

---

## ACTA PII PP. XI

### SACRUM CONSISTORIUM

I

ABLOCUTIO SS. D. N. PII PP. XI

VENERABILES FRATRES

Vehementer gratum est, quod, postquam, inscrutabili Dei consilio, per vestra suffragia in hac Apostolica Sede constituti sumus, vos deum hodierno die coram congregatos intueri atque affari Nobis licet. At-

que ante omnia volumus personet in hoc consessu desideratissimi decessoris Nostri Benedicto XV praecōnium, qui quidem difficilimo, si quod aliud, tempore Ecclesiam ita gubernavit, ut non modo honorum sibi plausum, sed adversariorum quoque admirationem conciliaret. Etenim cum homines inter se odiis flagrarent, ipse, suadere pacem perseverans, caritatis suaē beneficiis orbem terrarum replevit. Cuius profecto memoria in benedictione erit, eamque Nos pie sancte que conservabimus, reputantes praesertim quantum ille magnis in rebus fidei Nostrae tribueret. Gravissimum Nos quidem suscepimus onus cum in eius locum successimus; verum, in multis, quas hoc haud longo spatio experti sumus, molestiis ac difficultatibus, vestra primum et pietas et navitas et prudentia, tum Episcoporum ceterique cleri et christiani populi erga Nos observantia et fides, pluribus egregiisque testata significationibus, mirifico sane solacio Nos affecerunt. Haec ipsa vero ad Nos recreandos etiam posthac praesto Nobis fore confidimus; nam ex hoc Apostolicae dignitatis fastigio universitatē generis humani circumspicientes, ubique cernimus veteres dolorum permanere causas, et eas novis malis cumulatas novisque periculis.

Atque ut hoc in genere graviora attingamus, valde animum Nostrum etiamnunc sollicitant res Palaestinenses, illius terrae, inquit, quam, fidei nostrae tamquam natale solum, divinus hominum. Redemptor suo et sudore multo excoluit et sanguine consecravit. Testes autem vosmet ipsi estis, Venerabiles Fratres, quantum in tuendis Terrae Sanctae rationibus decessor Noster elaboraverit, eius studiosae sollicitudinis praeclarum exstat monumentum oratio illa, quam, die XIII mensis Iunii anno superiore, in Consistorio habuit. Iamvero cum Nationum Societas proxime, ut audiimus, in sollemni conventu de Palaestinae rebus de novo actura sit, decessoris Nostri cum expostulationem

tum propositum Nostra facimus, «ut, cum maturitas Palaestinae ordinandae venerit, Ecclesiae catholicae christianisque universis sua ibi salva et incolumia iura sint». Quin etiam hoc addimus, velle Nos, pro conscientia apostolici officii, Ecclesiae catholicae ibidem iura—quando ceterorum rationibus tam manifesto praestant-sarta tectaque esse non solum p̄ae hebraeis atque infidelibus, sed etiam p̄ae acatholicis sectis, cuiusvis illae gentis nationisque sint.

Magnopere etiam anxios Nos habent alii Orientales populi, quorum condicio, maximis motibus recente perturbata, incendiis, caedibus vastationibusque ingravescit usque adeo, ut tam egenis ac paene desperatis rebus nemo satis mederi posse videatur. Tantam ut levaremus misericordia mclēm, omnia equidem, quae in Nostra potestate essent, studiosissime experti sumus, praetereaque Nostrum in Rumenia Apostolicum Nuntium misimus Constantinopolim, qui novis Orientalium calamitatibus, quam uberrime posset, opitularetur. Utinam omnia ad iustitiae et caritatis legem ibi quam primum componantur, et regiones illae pace et tranquillitate ordinis aliquando potiantur redeantque ad illam temporum felicitatem, cum et opum abundantia et clarissimorum hominum sanctitate sapientiaque fiorebant: quod, ceteroqui, haud plene impetraverint, nisi ad Ecclesiae Matris gremium, unde in eos tam late fructuosus communionis atque humanitatis vigor manavit, sese receperint.

At non minore angimur cura si ad Russiarum regiones oculos convertimus, ubi non solum religiosa civilisque libertas cohibetur, sed etiam miserrimae multitudines contagione atque inedia adhuc intereunt, in iisque potissimum qui innocentiores sunt aut imbecilliores, ut pueri, ut feminae, ut senes. Quod si nemo, qui humanitatem non exuerit, tam tristia videndo non doleat, profecto communis populorum Parens penitus debuit conmoveri. Nos igitur omnia illa incepta mi-

sericordiae plena, quae proximus decessor Nobis persequenda quasi testamento reliquerat, continuavimus, atque adeò, quantum licuit, amplificavimus, quemadmodum auctae necessitates postulabant. Cum vero tam immensa rei facultates non sufficerent Nostræ, catholicos, atque etiam ceteros omnes, semel iterumque appellavimus, et quidem tam felici exitu, ut eorum liberalitas Nobis adhuc fecerit continenter largiundi potestatem. Nostis autem aliquot egregios viros, missu Nostro, interminatas illas peragrare regiones, ut egenis victum, vestitum, medicamenta suppeditent—idque nullo personarum diserimine et sola duntaxat necessitatis ratione habita—, viemores tamon officiorum, quae *domesticis fidei*, ut Paulus docet, debentur.

Huismodi caritatis exercendæ rationem profecto, Venerabiles Fratres, veteri more institutoque Romanae Ecclesiae secuti sumus, quam quidem Ecclesiam Ignatius Martyr, in hanc quoque sententiam, *Praesidem caritatis verissime* predicare potuit: et hanc ipsam laudem sonat Dionysii Corinthiorum Episcopi ad Soterem Pontificem epistula, admirationis plena gratique animi erga Ecclesiam Romanam, propter beneficia gregi suo, maximeque Confessoribus fidei, in summis angustiis amantissime collata. Hic enimvero, de quo loquimur, caritatis principatus principatum consequitur dignitatis et gubernationis; idemque exsistit in Pontifice Romano ex conscientia ipsa paternitatis universalis, quae, cum a Deo manat, *ex quo omnis paternitas in coelis, et in terra nominatur*, tum a Iesu Christo Pontifici conlata est in Petro iis verbis: *Pasce agnos meos, pasce oves meas*: quae verba ad omnes pertinent, qui vel in grege iam sunt vel ad ipsum destinantur donec fiat unum ovile et unus Pastor.

Iamvero, quemadmodum egentioribus filiis opem pro facultate attulimus, sic omnibus conciliare summa contentione studuimus pacis munera; pacis, inquit, illius, quae, e decessore Nostro tam ardenter expetita

nondum humano generi illuxit. Quare rerum publicarum legatos, qui Genuam convenerant, regavimus attente considerarent quam magno in discrimine populi omnes versarentur et quae essent tantis remedia adhibenda malis; christifideles interim hortabamur ut a Principe pacis Christo felicem eius conventus exitum Nobiscum implorarent. Quoniam vero delecti a civitatibus viri ad oeconomicam Europae condicionem ordinandam, quae his postremis mensibus multo est facta deterior, propediem Bruxellas congressuri videntur, eadem Nos invitamenta hortationesque renovamus. Ceterum huiusmodi conventus publici, quorum iam dudum alterum excepit, non est dubitandum quin nullo propemodum fructu habeantur, atque adeo communem populorum exspectationem periculose decipiант, nisi rerum publicarum rectores inducant aliquando animum iustitiae postulata cum caritatis rationibus componere: quod ipsum, demum, est victoribus aequo ac victis profuturum.

Hoc autem Ecclesiae et Romani Pontificis ministerium caritatis atque pacis confidimus fore, Venerabiles Fratres, ut consortio hominum pacandae ac restituenda plurimum conducat. Atque talis existat opera Nostra cupimus, qualem catholico orbi uavarunt duo proximi decessores Nostri; quorum alter instaurare omnia in Christo contendit, alter christianam suadere hominibus pacem non cessavit. Quae igitur fuerunt utrique in Pontificatu proposita, ea Nos in unum sic contracta volumus, ut Nostrum tamquam signum hoc sit: *pax Christi in regno Christi*. Sed hac ipsa de re uberioris in Encyclicis Litteris, quas ad universos sacerorum Antistites propediem, quasi sollemnes Natalis Domini et ineuntis anni strenas, daturi sumus.

.....

---

---

II.—*Provisio Ecclesiarum*

Eadem die, in *Consistorio secreto*, Beatissimus Pater, alias etiam Ecclesias de proprio singulas pastore prouidit, nimirum:

*Metropolitanae Ecclesiae Toletanae* praefecit R. P. D. Henricum S. R. E. Card. Reig et Casanova, iam Archiepiscopum Valentinum.

*Metropolitanae Ecclesiae Valentinae*, R. P. D. Prudentium Melo et Alcalde, iam Episcopum Matritensem et Complutensem.

*Cathedralibus Ecclesiis Matritensi et Complutensi invicem perpetuo unitis* R. P. D. Leopoldum Eijo et Garay, iam Episcopum Victoriensem.

*Cathedrali Ecclesiae Victoriensi*, R. P. D. Zachariam Martinez et Nuñez, iam Episcopum Oscensem.

*Cathedrali Ecclesiae Oscensi*, R. P. D. Matthaeum Colom et Canals, hactenus Episcopum tit. Andrapanensem.

*Cathedrali Ecclesiae Canariensi*, R. [D. Michaelem Serra et Sucarraz, Vicarium Generalem Ecclesiae metropolitanae Tarragonensis.

*Titulari Episcopali Ecclesiae Dorensi*, cui est perpetuo et canonice adnexus Prioratus Quatuor Ordinum militarium in provincia Cluniensi, R. D. Narcissum de Estenaga et Echeverria, Decanum capituli metropolitanae Ecclesiae Toletanae.

---

# MOTU PROPRIO

*De Urbana Musicae Sacrae Altiore Schola*

*Pontifica Constabilienda*

PIUS PP. XI

Ad musicae sacrae restitutionem, secundum Pii X  
fel. rec. decessoris Nostri praescripta, itemque statuta  
in Codice Iuris Canonici ad can. 1254 § 1, certo effi-  
caciterque diffundendam nulla est dubitatio quin hoc  
maxime valeat, peritissimos vel cantus Gregoriani vel  
organi pulsandi vel sacros modos faciendi magistros  
bene multos informare et fingere. Hanc ob causam  
Piano illo *Motu Proprio* die XXII Novembris anno  
MCMIII edito valde contendebatur, ut ubicumque  
iam adessent altiores musicoram sacrorum scholae,  
illae alerentur omni ope atque adiuvarentur, ubi ve-  
ro deessent, ibi daretur opera ut quamprimum exsis-  
terent. Nimium enim interesse aiebat Pontifex, ut ip-  
sa Ecclesia suos et praecentores et organarios et can-  
tores ad germana artis sacrae principia instituendos  
curaret. Etenim iam diu experiendo cognitum est,  
quae in publicis academiis tradi solet scientia musico-  
rum, eam quidem ad id quod Ecclesia quaerit, mi-  
nime sufficere, atque ad cantum Gregorianum quod  
attinet, omnino esse imparem.

Itaque Motu Proprio illo promulgato, feliciter fac-  
um est ut veteres non solum huius generis scholae  
revirescerent, sed novae etiam apud plures nationes  
orirentur. In primis vero Societas Italica Caeciliana,  
votis percupiens obsecundare Pontificis, cum persua-  
sum haberent Institutum huiusmodi si in Urbe, quod  
caput ac centrum est catholici nominis, conderetur  
adiutrice et patrona Sede Apostoli ea brevi paecla-  
ros esse allaturum fructus et Ecclie Romanoque,

Pontificatui ornamento futurum, negotium dedit suo ipsius praesidi, doctissimo viro eidemque 'musicae sacrae restituenda' studiosissimo—quem ereptum dolemus — Angelo De Sancti S. I. qui altiore Scholam de musica sacra Romae institueret. Id incepit magna cum voluptate et approbatione Pius excepit, ut pote quod omnino temporibus requiri videretur. Ros autem iam inde a principio optime successit, tum ob magistrorum sollertia tum etiam ob numerum studiumque alumnorum ex variis gentibus eorumque magna ex parte sacerdotum. Quare in exitu primi anni idem Summus Pontifex datis die IV Novembris anno MCMXI litteris ad Cardinalem Marianum Rampionna del Tindaro, qui eo tempore Societatis Caeciliae patronus erat, eam Scholam expectationi votisque suis egregie respondisse professus est, catholiconum huminum liberalitatem invocans, ut Apostolicae Sedis, angustiis laboranti, suppeditarent, unde hanc ipsam Scholam urbanam constabilire posset atque firmare. Anno dein MCMXIV, per litteras Cardinalis a negotiis publicis eamdem Scholam pontificiam appellavit, eique ratam esse iussit facultatem iam factam publica et authentica conferendi diplomata idoneitatis, prolytatus, magisterii in Cantu Gregoriano itemque magisterii in sacrorum confectione modorum et in organi modulatione.

Nec minorem huic Scholae benignitatem Benedictus XV decessor Noster desideratissimus impertit. Etenim paucis post diebus quam Summum Pontificatum inierat, cum Cardinalem Caietanum Bisleti Societatis Caeciliae simulque Scholae patronum, atque una Instituti ipsius moderatores coram admisisset, illud testatus est hanc ipsam Scholam in rebus carissimis quae tamquam hereditate a decessore Suo accepisset, se numerare, ob eamque causam omnia rata habere, quae ille pro ea decrevisset, eandemque se omnibus modis adiuturum. Animadvertisens igitur in-

commoda angustaque in sede Scholam constitisse, alio transferendam—quod ipsum Decessor cogitarat—Benedictus curavit, eique in votatis aedibus ad Sancti Apollinaris amplissimam illam aulam Gregorianam diaetasque contiguas iu usum attribuit. Neque hoc solum, sed multa alia deinceps, dum vixit, dedit ei singularis benevolentiae suae documenta.

Quae cum ita sint, Nos quibus, aequo ac decessoribus Nostris haec Schola vehementer cordi est, eo consilio ut quae incrementa persequitur, ea certius uberiorusque possit assequi, primum omnium approbantes et confirmantes quaecumque iidem decessores Nostri hac in causa decreverunt, Motu proprio ac de Apostolicae potestatis plenitudine, haec statuimus et sancimus:

I.—Urbana Schola altior de Musica Sacra eatenus Pontificia esto ut Apostolicae Sedi proxime subiaceat.

II.—Scholae Patronus esto unus e S. R. E. Cardinalibus, qui eam in sua dictione et potestate habeat.

III.—Praeses, ab Apostolica Sede ex alterutro Clero electus, Scholam gubernabit. Attamon Academico Collegio licebit significare, quis huic muneri praeficiendus videatur. In Scholae gubernatione doctores decuriales Praesidi assideant, ex quibus omnibus constabit Collégium Academicum, cuius erit cursum studiorum dirigere disciplinaeque vigilare.

IV.—Doctores decuriales a Cardinali Patrono, Consilii academici rogatu, eligerentur.

V.—Cardinali Patrono una cum Praeside et decuria doctorum ius esto academicos gradus conferenditum *Prolytatus*, tum *Doctoratus* seu *Magisterii* in cantu Gregoriano, in sacris modis conficiendis et in organo modulando iis candidatis, qui quidem periculum doctrinae suae voce scriptoque feliciter obierint. Liceat tamen, doctrinae periclitatione remissa, conferre Magisterii gradum vel ob titulos idoneos ex quibus de candidati doctrina constare possit, vel ho-

noris causa ob merita prorsus singularia et illustria.

VI.—Scholae huius proprium esto et cantus Gregoriani peritiam et sacros modos componendi artem —propositis praesertim magnis illis auctoribus polyphoniae qui saec. XVI floruerunt—et organi modulandi studium provehere.

VII.—Quicquid Pii X Motu proprio de Musica Sacra constitutum est, sanctissimae legis instar in omnibus huius Scholae disciplinis observetur.

VIII.—Omnia Scholae institutionum genera cantus Gregoriani studio, tamquam fundamento, nitantur. Quapropter nemo in alia quavis disciplina aliquem academicum gradum poterit attingere, nisi qui in cartu Gregoriano iam prolyta sit renuntiatus.

IX.—Clericis cuiusvis nationis eisque ex utroque clero Schola pateat. Attamem laicos quoque licet admittere.

X.—Scholae rationibus administrandis consilium adsit, compositum ex praeside aliisque viris quatuor, quorum duo a Cardinali Patrono, duo a Collegio Academicо electi sint.

XI.—De Scholae et ordinatione studiorum et rerum administratione deque honore unicuique doctorum decurialium habendo, proprias leges Cardinalis Patronus condendas curabit.

Quaecumque vero his Litteris constituta sunt, ea Nos rata et firma in perpetuum esse volumus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuslivet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXII Novembris, in festo S. Caeciliae Virginis Martyris, anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo.

PIUS PP. XI

## Secretaría de Cámara y Gobierno

---

### LIBROS PARROQUIALES

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Código de Derecho Canónico (c. 470 § 3.<sup>o</sup>) [sobre la custodia de partidas en el Archivo Diocesano, se recuerda a los Señores Párrocos y Ecónomos la obligación de enviar a esta Secretaría de Cámara un ejemplar o certificado auténtico de cada una de las partidas de Bautismo, Confirmación, Matrimonio o Defunción ocurridas en su parroquia durante el año próximo pasado, esperando cumplirán todos el encargo a la mayor brevedad posible.

Burgo de Osma, 10 de Enero de 1923.

*Dr. Manuel Requejo Pérez,*  
Maestrescuela-Scrio

---

### CONFERENCIAS MORALES

Conforme a lo estatuido en las constituciones sínodales Diocesanas (Tit. XX — Const. 227, *De las conferencias morales*), los Señores Arciprestes se servirán dar cuenta dentro de este mes al Ilustrísimo Prelado del orden y exactitud con que se hubieren celebrado las conferencias y de las faltas de asistencia no justificadas.

Burgo de Osma, 10 de Enero de 1923.

*Dr. Manuel Requejo Pérez.*  
Maestrescuela Scrio.

---

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### ROMANA

#### *De Missa Votiva Fidei Propagatione, Declaratio*

Per decretum Sacrae Rituum Congregationis, diei  
22 martii vertentis anni 1922, Sanctissimus Dominus  
noster Pius Papa XI benigne concessit ut «Missa vo-  
tiva de Propagatione Fidei sine *Gloria* et cum *Credo*,  
adhibito colore violaceo, celebrari possit semel in  
anno, diebus ab Ordinario cuiuaque loci designandis  
exceptis tamen Festis duplicibus I et II classis, Do-  
minicis maioribus, nec non Octavis I et II ordinis,  
Feriis et Vigiliis, quae sint ex privilegiatis». Quum  
vero nonnullae quaestiones de hac re nuper exortae  
sint, eadem Sacra Congregatio, ad omnem ambigui-  
tatem amovendam, auditio specialis Commissionis suf-  
fragio, sequentem declarationem opportune vulgan-  
dam consuit. «Missa votiva pro fidei propagatione, de  
qua agitur in praenotato decreto, non est praecepti-  
va, sed indultiva, et celebrari potest die pro cunctis  
et singulis dioecesis locis communiter ab Ordinario  
designanda, in quibusvis Ecclesiis et Oratoriis etiam  
privatis, et ab omnibus Sacerdotibus, cum omnibus  
Commemorationibus et Orationibus ritui dupli ma-  
jori et minori congruentibus, salvo semper onere  
Missae ex Rubricis et Decretis praescriptae; prouti  
sunt Missae Conventuales diei currentis (non autem  
Missa mere parochialis). Missa de Rogationibus, pro  
oratione XL Horarum, etc. Si quando autem huius-  
modi Missa votiva quomolibet impediatur, fieri po-  
test eius Commemoratio sub unica conclusione cum  
prima Oratione, iuxta Rubricas».

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 17 novembris  
1922.

✠ A CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,

S. R. C. Praefectus

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

PONTIFICIA COMMISSIONE  
AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS

DUBIA

SOLUTA IN PLENARIO COETU DIE XII NOVEMBRIS MCMXXII

I

*De parochi iuri quoad processiones* (can. 462. n. 7.)

Utrum verba canonis 462, n. 7. *publicam processio-*  
*nem extra ecclesiam ducere* intelligenda sint tantum-  
modo de processione, quae initium dicit ab *ecclesia*  
paroeciali; an etiam de iis quae faciunt initium ab  
aliis ecclesiis intra ambitum territorii paroeciae sitis,  
idque etiam si hae ecclesiae non sint filiales et pro-  
prium Rectorem habeant.

Resp. Negative ad 1<sup>am</sup> partem, affirmative ad 2<sup>am</sup>  
firmo tamen praescripto canonum 482, 1291, § 2.

II

*De anno integro novitiatus* (can. 555, § 1, 2)

1. Utrum annus integer novitiatus, praescriptus in  
can. 555 § 1, 1, computandus sit iuxta normam statu-  
tam in can. 34, § 3, 3.

Et quatenus affirmative:

2. Utrum eiusmodi norma computandi annum in  
ordine ad novitiatum servanda sit ad validitatem, an  
tantum ad liceitatem.

Resp. Ad 1.<sup>um</sup> affirmative, seu servandum esse  
praescriptum canonis 34, § 3, 3.

Ad 2<sup>um</sup> affirmative ad 1.<sup>am</sup> partem, negative ad  
2<sup>am</sup>, seu canonem servandum esse ad validitatem  
novitiatus.

*De egressu e religione* (can. 638-640)

1. Utrum can. 640, § 1, comprehendat omnes qui saecularizationis indultum obtinuerint sive a Sede Apostolica, sive ab Ordinario loci.

2. Utrum qui indultum ex claustrationis ab Ordinario loci obtinuerunt teneantur conditionibus appositis in can. 639.

Resp. Ad 1. <sup>um</sup> Affirmative.

Ad 2.<sup>um</sup> Affirmative, salva Ordinarii potestate concedendi ex claustra to ob rationes particulares facultatem retinendi habitum religiosum.

*De iure cumulativo fontis baptismalis* (can. 774, § 1)

Utrum ecclesia quae ante Codicis iuris canonici promulgationem fruebatur legitimo iure exclusivo fontis praे aliis paroecialibus ecclesiis, illud conservet cumulativum cum iisdem ecclesiis, quae ex praescripto can. 774, § 1, ius fontis obtinent.

Resp. Canonem 774, § 1, ita intelligendum esse, ut ecclesia quae ius fontis habet cumulativum cum aliis totius civitatis ecclesiis paroecialibus, illud obtineat etiam praे ecclesiis paroecialibus noviter in civitate erectis cum fonte baptismali. At ius fontis cumulativum in posterum obfineri nequit ex consuetudine, quae corruptela dicenda est.

Ecclésia vero quae ante Codicis promulgationem habebat ius fontis exclusivum praे aliis ecclesiis paroecialibus, post Codicis promulgationem erectoque in iisdem ecclesiis fonte ad praescriptum citati canonis, nonnisi ius cumulativum obtinet, salvo praescripto can. 778.

*De dispensatione super impedimentis matrimonialibus*

(cann. 1044 et 1045, § 3)

Utrum in casibus, de quibus in canonibus 1044 et 1045, § 3, censendum sit Ordinarium adiri non posse, cum nec per telegraphum nec per telephonum ad eum recurri potest; an atiam eum solum per litteras impossibile est, licet per telegraphum vel telephonum id fieri possit.

Resp. Negative ad 1<sup>am</sup> partem, affirmative ad 2<sup>am</sup>, seu ad effectum, de quo in cann. 1044 et 1045, § 3 censendum esse Ordinarium adiri non posse, si non nisi per telegraphum vel telephonum ad eum recurri possit.

*De iure patronatus* (can. 1451, § 1)

Quaenam sit vis verbi *curent* canonis 1451, § 1.

Resp. Verbum *curent* cit. canonis declarat ab Ordinariis locorum suadendum esse patronis ut loco iuris patronatus quo fruuntur, aut saltem loco iuris praesentandi, spiritualia suffragia etiam perpetua pro se suisve acceptent; et hinc patronos, praesertim ecclesiasticos, optime se gerere si hisce suassioribus obsequantur.

*De concursu quoad beneficia iuris patronatus laicis*

(can. 1462)

Utrum ad normam can. 1462 paroeciae aliave breve beneficia obnoxiae iuri patronatus laicis conferri

semper debeant per concursum, ita ut patronus etiam laicus non possit presentare nisi clericum legitime ex concursu probatum,

Resp. Affirmative, si paroeciae aliave beneficia iuris patronatus laicalis sint obnoxia concursui iure particulari ex gr. fundationis vel legitimae consuetudinis; secus negative.

VIII

*De absolutione a censuvis* (can. 2252)  
Utrum in canone 2252, quo statuitur obligatio recurrendi ad S. Poenitentiariam vel ad Episcopum alium vel facultate praeditum, etc., verba illa *facultate praeditum* restringenda sint ad vocabulum *aliumve*; an etiam pertinere dicenda sint ad aliud vocabulum *Episcopum*, ita ut Episcopus qui non sit facultate praeditus, mandata dare nequeat.

Resp. Negative ad 1.<sup>am</sup> partem, affirmative ad 2.<sup>am</sup>, seu Episcopum mandata dare non posse, nisi facultatem habeat a iure vel ex Sedis Apostolicae concessione.

Romae, 12 novembris 1922.

P. CARD, GASPARRI. Praeses.

Aloisius Sincero, Secretarius.

---

SAINT PAUL'S GRIARY  
NEW-YORK

---

Die XXX Novembris 1922.

*Illustrissime ac Reverendissime Domine,*